СОВЕТ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 декабря 2018 года		№ 8/17

О внесении изменений в решение Совета
Большедмитриевского муниципального образования
от 25 декабря 2017 года № 110/184 «О местном бюджете
Большедмитриевского муниципального образования
Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2018 год»

Статья 1.

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания Лысогорского муниципального района Саратовской области № 23/130 от 26 января 2018 года, Уставом Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 25.12.2017 года № 110/184 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2018 год» следующие изменения:
В пункте 1 статьи 1 цифры«2 350 056,00» заменить на «2 523 556,00»
В пункте 2 статьи 1 цифры «2 354 463,07» заменить на «2 527 963,07»
Внести изменения в приложения № 1, № 4, № 5, № 6, № 8 решения Совета Большедмитриевского муниципального образования от 25.12.2017 года № 110/184 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2018 год», согласно приложений № 1, № 2, № 3, № 4. № 5.

2. На основании закона Саратовской области от 28.11.2017 года № 115-ЗСО «Об областном бюджете на 2018 год» (с изменениями и дополнениями)

Дополнить статьей 11 следующего содержания:

«Статья 11 Особенности установления отдельных расходных обязательств муниципального образования

Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь 2018 года к декабрю 2017 года) размер индексации с 1 декабря 2018 года на 3,8 процента:
должностные оклады (окладов, ставок заработной платы) работникам муниципальных учреждений, работникам осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления района, и лицам замещающим должности муниципальной службы.

Статья 2.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета Большедмитриевского муниципального образования по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности образования Казакову Л.П.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования					М.Н. Тулипкалиев

	Приложение № 1
к решению Совета Большедмитриевского
муниципального образования
Лысогорского муниципального района
от 10 декабря 2018 года № 8/17

Объем поступлений доходов бюджета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района
на 2018 год
( руб.)
	Код админи
стратора
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	182
	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	+32 600,00

182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	+32 600,00

	Всего доходов
	+32 600,00

Глава Большедмитриевского
муниципального образования 					М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 2
к решению Совета Большедмитриевского
муниципального образования
Лысогорского муниципального района
от 10 декабря 2018 года № 8/17

Ведомственная структура расходов бюджета Большедмитриевского
муниципального образования на 2018 год
(рублей)
	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Б-Дмитриевского МО Лысогорского муниципального района
	054

	+32 600,00

	Общегосударственные вопросы
	054
	01

	+29 300,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	054
	01
	04

	+29 300,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	054
	01
	04
	31 0 00 00000

	+29 300,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	054
	01
	04
	31 3 00 00000

	+29 300,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата.
	054
	01
	04
	31 3 00 00220

	+29 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	054
	01
	04
	31 3 00 00220
	200
	+29 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	01
	04
	31 3 00 00220
	240
	+29 300,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	054
	05

	+3 300,00

	Благоустройство
	054
	05
	03

	+3 300,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2018 год»
	054
	05
	03
	51.0.00. 00000

	+3 300,00

	Основное мероприятие «Другие мероприятия по благоустройству территории»
	054
	05
	03
	51.0.09. 00000

	+3 300,00

	Реализация основного мероприятия
	054
	05
	03
	51.0.09. 00030

	+3 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	03
	51.0.09.00030
	200
	+3 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	03
	51.0.09.00030
	240
	+3300,00

	Всего

	+32 600,00

Глава Большедмитриевского
муниципального образования							М.Н. Тулипкалиев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Большедмитриевского
муниципального образования
Лысогорского муниципального района
от 10 декабря 2018 года № 8/17

Распределение
Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета муниципального образования на 2018год.
(рублей)
	Наименование
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	+29 300,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	+29 300,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	31 0 00 00000

	+29 300,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	31 3 00 00000

	+29 300,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата.
	01
	04
	31 3 00 00220

	+29 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31 3 00 00220
	200
	+29 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31 3 00 00220
	240
	+23 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	+3 300,00

	Благоустройство
	05
	03

	+3 300,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2018 год»
	05
	03
	51.0.00.00000

	+3 300,00

	Основное мероприятие «Расходы на приобретение и установку спортивной площадки»
	05
	03
	51.0.09.00000

	+3300,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	51.0.09.00030

	+3 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51.0.09.00030
	200
	+3 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51.0.09.00030
	240
	+3 300,00

	Всего

	+32 600,00

Глава Большедмитриевского
муниципального образования							М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 4
к решению Совета
Большедмитриевского муниципального образования
Лысогорского муниципального района
Саратовской области
от 10.12.2018 года № 8/17

Распределение
Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2018 год
( рублей)

	Наименование
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	+3 300,00

	Благоустройство
	05
	03

	+3 300,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Большедмитриевского муниципальном образовании Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2018 год»
	05
	03
	51.0.00.00000

	+3 300,00

	Основное мероприятие «Другие мероприятия по благоустройству территории»
	05
	03
	51.0.09.00000

	+3 300,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	51.0.09.00030

	+3 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51.0.09.00030
	200
	+3 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51.0.09.00030
	240
	+3 300,00

	Всего

	+3 300,00

Глава Большедмитриевского
муниципального образования 					 		М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 5
к решению Совета
Большедмитриевского муниципального образования
Лысогорского муниципального района
Саратовской области
от 10.12.2018 года № 8/17

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год
(рублей)
	Код бюджетной классификации
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	01.00.00.00.00.0000.000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	4 407,07

	01.05.00.00.00.0000.000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4 407,07

	01.05.02.01.10.0000.000
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

4 407,07

	 01.05.02.01.10.0000.510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2 523 556,00

	01.05.02.01.10.0000.610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2 527 963,07

Глава Большедмитриевского
муниципального образования 						М.Н. Тулипкалиев